

U s n e s e n í

Městský soud v Praze rozhodl JUDr. Alešem Bartošem jako samosoudcem ve věci dlužníka: **PONTREUS s.r.o., IČ 24133761**, K Hutím 664/7, 198 00 Praha 9, o insolvenčním návrhu věřitele: Jiří Fait, Dlouhá 247, 407 01 Jílové – Kamenná o úpadku

t a k t o :

- I. **Z j i š ť u j e s e** úpadek dlužníka **PONTREUS s.r.o., IČ 24133761**, K Hutím 664/7, 198 00 Praha 9.
- II. Insolvenčním správcem se ustanovuje **NEŠTICKÁ - NEŠTICKÝ, v.o.s., IČ: 27588106**, se sídlem Ječná 550/1, 120 00 Praha 2.
- III. Účinky rozhodnutí o úpadku nastávají okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku.
- IV. Soud vyzývá věřitele, kteří dosud nepřihlásili své pohledávky, aby tak učinili ve lhůtě 2 měsíců ode dne rozhodnutí o úpadku; přihlášky a jejich přílohy se podávají u Městského soudu v Praze pouze na předepsaném formuláři, který je zveřejněn na internetových stránkách Ministerstva spravedlnosti www.justice.cz nebo na stránkách insolvenčního rejstříku <http://isir.justice.cz>, a to včetně pokynu pro jeho vyplnění spolu se vzorově vyplněným formulářem. K přihláškám, které jsou podány později, insolvenční soud nepřihlíží a takto uplatněné pohledávky se v insolvenčním řízení neuspokojí.
Lhůta k podání přihlášky je zachována, je-li nejpozději posledního dne lhůty přihláška podána u insolvenčního soudu nebo je-li nejpozději posledního dne lhůty přihláška odevzdána orgánu, který má povinnost ji insolvenčnímu soudu doručit.
Uplynutím lhůty stanovené k podání přihlášky zaniká účinek spojený se zahájením insolvenčního řízení uvedený v ust. § 109 odst. 3.

Přihlašují se i pohledávky, které již byly uplatněny u soudu, jakož i pohledávky vykonatelné včetně těch, které jsou vymáhány výkonem rozhodnutí nebo exekucí. Přihlásit lze i pohledávku nesplatnou nebo pohledávku vázanou na podmínku. Pohledávka, kterou lze po zahájení insolvenčního řízení vůči dlužníkům uplatnit přihláškou, nemůže být uplatněna žalobou.

K přihlášce pohledávky je nutné připojit listiny, kterých se přihláška dovolává.

Vykonatelnost přihlašované pohledávky se prokazuje veřejnou listinou.

Přihláška pohledávky a její přílohy se podávají dvojmo. Chybějící stejnopis přihlášky nebo chybějící kopie příloh přihlášky vyhotoví insolvenční soud na náklady přihlašovatele pohledávky.

Věřitel, který nabyl pohledávku postoupením nebo obdobným způsobem po zahájení insolvenčního řízení anebo v posledních 6 měsících před zahájením insolvenčního řízení, doloží v příloze přihlášky pohledávky čestné prohlášení, v němž uvede informaci o tom, kdo je jeho skutečným majitelem podle zvláštního zákona, a důvod, pro který se podle zvláštního zákona taková osoba považuje za

skutečného majitele (§ 177 odst. 2 insolvenčního zákona). Věřitel nemá tuto povinnost, ač má skutečného majitele podle zvláštního zákona, jestliže se na obchod podle zvláštního zákona, z něhož pohledávka věřitele vznikla, uzavřený mezi povinnou osobou podle zvláštního zákona a věřitelem, nevztahuje povinnost provést kontrolu klienta podle zvláštního zákona. Věřitel nemá tuto povinnost ani v případě, kdy je hodnota plnění z právního jednání učiněného mezi věřitelem a jinou než povinnou osobou, z něhož pohledávka věřitele vznikla, nižší než 10 000 EUR. Důvod, pro který je povinnost podle § 177 odst. 2 insolvenčního zákona vyloučena, uvede věřitel v čestném prohlášení, které předloží v příloze přihlášky).

Je-li věřitelem, který nabyl pohledávku postoupením nebo obdobným způsobem po zahájení insolvenčního řízení anebo v posledních 6 měsících před zahájením insolvenčního řízení, osoba, která skutečného majitele podle zvláštního zákona nemá, doloží v příloze přihlášky pohledávky čestné prohlášení o tom, že skutečného majitele nemá (§ 177 odst. 4 insolvenčního zákona). Je-li takovým věřitelem fyzická osoba, odstavce 2 a 3 ust. §177 Insolvenčního zákona se nepoužijí (§ 177 odst. 5 insolvenčního zákona).

Dokud věřitel nesplní povinnost stanovenou v ust. §177 odst. 2 až 4 Insolvenčního zákona, nesmí vykonávat hlasovací práva spojená s přihlášenou pohledávkou (§ 177 odst. 6 insolvenčního zákona).

Je-li informace o skutečném majiteli věřitele podle §177 odst. 2 Insolvenčního zákona uvedena v soudu a insolvenčnímu správci přístupné evidenci podle zvláštního právního předpisu, věřitel, který nabyl pohledávku postoupením nebo obdobným způsobem po zahájení insolvenčního řízení anebo v posledních 6 měsících před zahájením insolvenčního řízení nemá povinnost doložit ji podle ust. §177 odst. 2 Insolvenčního zákona ani doložit prohlášení podle odstavců 3 a 4 tohoto ustanovení (§ 177 odst. 7 insolvenčního zákona).

Přihláška pohledávky má pro běh lhůty k promlčení nebo pro zánik práva stejné účinky jako žaloba nebo jiné uplatnění práva u soudu, a to ode dne, kdy došla insolvenčnímu soudu. Přihlášku pohledávky, která je podána u jiného než insolvenčního soudu, postoupí tento soud neprodleně insolvenčnímu soudu, aniž o tom vydává rozhodnutí; účinky spojené s podáním takové přihlášky nastávají dnem, kdy přihláška dojde.

- V. Věřitelé se vyzývají, aby insolvenčnímu správci neprodleně sdělili, jaká zajišťovací práva uplatní na věcech, právech, pohledávkách nebo jiných majetkových hodnotách dlužníka. Věřitel, který insolvenčnímu správci nesdělí, jaká zajišťovací práva uplatní na věcech, právech, pohledávkách nebo jiných majetkových hodnotách dlužníka, může odpovídat za škodu nebo jinou újmu vzniklou tím, že do majetkové podstaty nebude včas sepsán majetek dlužníka sloužící k zajištění, nebo tím, že nebudou včas zajištěna zajišťovací práva; to neplatí, jsou-li tato zajišťovací práva zřejmá z veřejného seznamu.
- VI. N a ř i z u j e s e přezkumné jednání k přezkoumání přihlášených pohledávek na den 4. října 2018 v 9.30 hod., III. patro, č. dv. 360, v budově Městského soudu v Praze, Praha 2, Slezská 9. Prezence věřitelů začne 15 minut a skončí 5 minut před zahájením přezkumného jednání. Zástupci věřitelů předloží při prezenci řádné plné moci event. pověření k jednání jménem věřitele a doklad totožnosti.

Účast dlužníka a insolvenčního správce na přezkumném jednání je nezbytná.

- VII. S v o l á v á s e schůze věřitelů, která se bude konat bezprostředně po skončení přezkumného jednání v téže jednací síni s tímto programem:

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Brabcová.

- a) zpráva insolvenčního správce o jeho dosavadní činnosti a hospodářské situaci dlužníka (§ 48 odst. 2 IZ a § 149 odst. 3 IZ)
 - b) rozhodnutí soudu o hlasovacím právu věřitelů (§ 52 odst. 1 IZ)
 - c) volba věřitelského výboru (§ 48 odst. 2 IZ)
 - d) rozhodnutí věřitelů o event. odvolání dosavadního insolvenčního správce z funkce a ustanovení nového insolvenčního správce (§ 29 odst. 1 IZ)
 - e) rozhodnutí věřitelů o způsobu řešení dlužníkovy úpadku.
- VIII. Návrh, aby insolvenční soud rozhodl o hlasovacím právu odlišně od seznamu přihlášených pohledávek, musí být doručen insolvenčnímu soudu nejpozději 7 dní před schůzí věřitelů; tato lhůta však neskončí dříve než 5 dní po zveřejnění seznamu přihlášených pohledávek v insolvenčním rejstříku. Skutečnosti rozhodné pro hlasovací právo lze doplnit a důkazy k jejich osvědčení insolvenčnímu soudu předložit nejpozději 2 pracovní dny před schůzí věřitelů
- IX. Insolvenčnímu správci se u k l á d á , aby předložil soudu seznam přihlášených pohledávek tak, aby jej insolvenční soud mohl zveřejnit nejpozději 15 dnů přede dnem přezkumného jednání, a aby předložil soudu zprávu o své činnosti a o hospodářské situaci dlužníka ke dni prohlášení konkursu tak, aby mohla být zveřejněna nejpozději 15 dní před konáním první schůze věřitelů. V seznamu se zvláště vyznačí pohledávky vykonatelné a pohledávky přihlášené jako podmíněné osobami, od kterých může věřitel požadovat plnění podle §183 odst.1/ a 2/ IZ, v seznamu se vyznačí návrh na rozhodnutí o hlasovacím právu u pohledávek, které zatím nejsou přezkoumány a údaj o existenci propojení podle §53 odst. 1,3 a 5 IZ, je-li insolvenčnímu správci známa.
- X. Dlužník je i nadále povinen zdržet se nakládání s majetkovou podstatou a majetkem, který do ní může náležet, pokud by mělo jít o podstatné změny ve skladbě, využití nebo určení tohoto majetku anebo o jeho nikoli zanedbatelné zmenšení.
- XI. Dlužníkovi se ukládá, aby do 15 dnů od doručení usnesení o zjištění úpadku sestavil a odevzdal insolvenčnímu správci seznamy svého majetku a závazků s uvedením svých dlužníků a věřitelů.
- XII. Soud ukládá insolvenčnímu správci, aby předložil soudu zpracovaný seznam přihlášených pohledávek tak, aby jej insolvenční soud mohl zveřejnit nejpozději 10 dnů přede dnem konání přezkumného jednání a dílčí zprávu o činnosti a o hospodářské situaci dlužníka tak, aby ji soud mohl zveřejnit nejpozději jeden týden přede dnem konání schůze věřitelů.
- XIII. Rozhodnutí insolvenčního soudu budou zveřejňována v Insolvenčním rejstříku <http://isir.justice.cz>.

O d ů v o d n ě n í :

Navrhovatel se domáhal zjištění úpadku dlužníka. V návrhu uvedl, že je fyzickou osobou a zaměstnancem dlužníka. Do pracovního poměru k dlužníkovi nastoupil na základě pracovní smlouvy ze dne 01. 12. 2015 jako obchodní ředitel. Podle pracovní smlouvy navrhovatelí náležela základní mzda ve výši 30.000,- Kč měsíčně, od 01. 10. 2016 pak ve výši 11.000,- Kč měsíčně.

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Brabcová.

Dlužník dluží na mzdě navrhovateli za měsíce 10/2016 až 08/2017 celkem 123.468,- Kč, tedy 81.483,- Kč čistého. Mzda za 08/2017 byla splatná 20. 9. 2017, což je k podání návrhu přes 3 měsíce po splatnosti.

Navrhovateli je známo, že dlužník má další věřitele, vůči kterým neplní své splatné závazky po dobu delší než 3 měsíce, a to:

- 1) Daniel Chamrád, IČ: 12627453, K Hutím 665/5, 198 00 Praha 9 – Hloubětín
závazek ve výši 598.950,- Kč
- 2) SULKO s.r.o., IČ: 47976969, se sídlem Československé armády 981/41, Zábřeh
závazek ve výši 13.558,- Kč
- 3) Irena Fleglová, IČ: 48596922, Masarykova 15, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
závazek ve výši 137.936,- Kč
- 4) O2 Czech Republic a.s., IČ: 60193336, Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4
závazek ve výši 9.938,38 Kč
- 5) Ing. Milan Neubert, Jarní 226, 277 45 Úžice
závazek ve výši 100.000,- Kč
- 6) Fio banka, a.s., IČ 61858374, V Celnici 1028/10, Praha 1
závazek ve výši 460.613,14 Kč
- 7) MONETA Leasing, s.r.o., IČ: 60751606, Holandská 1006/10, 639 00 Brno
závazek ve výši 100.499,10 Kč

Soud usnesením MSPH 98 INS 457/2018 – A – 7 ze dne 15. ledna 2018 vyzval dlužníka, aby se ve věci písemně vyjádřil ve lhůtě 10 dnů, aby předložil soudu seznam svého majetku a závazků a uvedl, že je správný a úplný. Usnesení soudu bylo doručeno dlužníka dne 5. 2. 2018. Dlužník na výzvu soudu nijak nereagoval, seznam majetku a závazků nepředložil. Na základě výše uvedeného soud proto o návrhu rozhodl bez nařízení jednání dle §133 odst.1/ písm. a) jako o návrhu, kterému nikdo neodporoval.

Podá-li insolvenční návrh věřitel (§105 Insolvenčního zákona), je povinen doložit, že má proti dlužníkovi splatnou pohledávku, k návrhu doložit její přihlášku. Z pracovní smlouvy uzavřené navrhovatelem a) a dlužníkem dne 1. 12. 2015 soud zjistil, že navrhovatel byl zaměstnancem dlužníka jako obchodní ředitel, plat navrhovatele byl sjednán ve výši 30.000,- Kč měsíčně.

Z potvrzení o dlužné mzdě ze dne 28. 12. 2017, vydané dlužníkem navrhovateli soud zjistil, že dlužník potvrdil navrhovateli, že mu nevyplatil mzdu za měsíce 10/2016 až 08/2017 ve výši 123.468,- Kč hrubého.

Na základě výše uvedeného má soud pohledávku navrhovatele za dlužníkem za doloženou. Navrhovatel byl zaměstnancem dlužníka, neobdržel mzdu za měsíce 10/2016 až 08/2017, dlužník se k návrhu nijak nevyjádřil, k tvrzení navrhovatelů tak nevznese žádné námitky, ostatně nevyplacení mzdy navrhovateli sám potvrdil.

Co se týče osvědčení úpadku dlužníka, soud z provedených zjištění vyplývá, že jsou splněny podmínky úpadku formou platební neschopnosti, jak je stanoví § 3 odst. 1 IZ, dlužník má více věřitelů, peněžité závazky po dobu delší 30 dnů po lhůtě splatnosti a tyto své závazky není schopen plnit. Ze zprávy věřitele Moneta Leasing spol. s r.o. ze dne 1. 2. 2018 soud zjistil, že má za dlužníkem splatnou neuhrazenou pohledávku ve výši 115.251,10 Kč, ze zprávy věřitele Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Brabcová.

O₂ Czech Republic a.s. ze dne 5. 2. 2018 soud zjistil, že má za dlužníkem splatnou neuhrazenou pohledávku ve výši 14.141,27 Kč, ze zprávy věřitele Milana Neuberta ze dne 1. 2. 2018 soud zjistil, že má za dlužníkem splatnou neuhrazenou pohledávku ve výši 100.000,- Kč – vrácení rezervační zálohy dle smlouvy o rezervaci ze dne 12. 6. 2017, ze zprávy věřitele Fio banka, a.s. ze dne 6. 2. 2018 soud zjistil, že má za dlužníkem splatnou neuhrazenou pohledávku ve výši 516.968,74 Kč ze smlouvy o kontokorentním úvěru, ze zprávy věřitele Sulko spol. s r.o. ze dne 2. 2. 2018 soud zjistil, že má za dlužníkem splatnou neuhrazenou pohledávku ve výši 13.558,- Kč, ze zprávy věřitele JUDr. Daniela Chamráda ze dne 12. 2. 2018 soud zjistil, že má za dlužníkem splatnou neuhrazenou pohledávku ve výši 435.600,- Kč. Dlužník se tak nachází v úpadku ve formě insolvence. Dlužník navíc nesplnil povinnost předložit seznam majetku a závazků, uloženou mu soudem, dle §3 odst. 2/ písm. d) se tak má za to, že dlužník není schopen plnit své peněžité závazky

Soud proto dle § 136 odst. 1, 2 IZ vydal rozhodnutí o úpadku dlužníka. Osoba insolvenčního správce byla insolvenčnímu soudu určena opatřením předsedy Městského soudu v Praze ze dne 17. 5. 2018.

P o u č e n í :

Usnesení se považuje za doručené okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku; dlužníku a insolvenčnímu správci se však doručuje i zvláštním způsobem.

Proti výroku o zjištění úpadku se může odvolat pouze dlužník ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení tohoto písemného rozhodnutí k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím soudu zdejšího; odvoláním lze namítat pouze to, že rozhodnutí o úpadku nemělo být vydáno proto, že úpadek není osvědčen, nebo proto, že tomu brání překážka stanovená v tomto zákoně (ust. § 141 IZ), jinak proti ostatním výrokům není odvolání přípustné.

Proti výroku II. o ustanovení správce a výroku III. prohlášení konkursu je odvolání přípustné ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení tohoto písemného rozhodnutí k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím soudu zdejšího; v odvolání proti insolvenčnímu správci lze však namítat pouze to, že ustanovený insolvenční správce nesplňuje podmínky pro ustanovení nebo, že není nepodjatý. Ke skutečnostem, které nastaly nebo vznikly po vydání rozhodnutí soudu prvního stupně se v odvolacím řízení nepřihlíží (ust. § 26 IZ).

Účinky rozhodnutí o úpadku nastávají okamžikem zveřejnění v Insolvenčním rejstříku.

O insolvenčním návrhu bylo dle ust. § 133 odst. 1 písm. a) IZ rozhodnuto bez nařízení jednání.

Účast dlužníka a insolvenčního správce na přezkumném jednání je nezbytná (§ 190 odst. 2 IZ).

Právo účastnit se schůze věřitelů mají přihlášení věřitelé, dlužník, insolvenční správce a státní zástupce pokud se účastní insolvenčního řízení. Věřitelé mohou hlasovat také písemně, podáním výslovně označeným jako "Hlasovací lístek", které nesmí obsahovat žádný jiný procesní úkon, ze kterého je nepochybné, jak hlasovali, a na kterém je úředně ověřena pravost jejich podpisu.

K jejich hlasu se přihlíží, jen bylo-li podání obsahující všechny náležitosti doručeno insolvenčnímu soudu nejpozději v den předcházející schůzi věřitelů (§ 50 odst. 2 IZ). Vzor hlasovacího lístku je k dispozici na internetových stránkách <http://www.insolvencnizakon.cz/>.

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Brabcová.

Dlužník je i nadále povinen zdržet se nakládání s majetkovou podstatou a s majetkem, který do ní může náležet, pokud by mělo jít o podstatné změny ve skladbě, využití nebo určení tohoto majetku anebo o jeho nikoli zanedbatelné zmenšení (§ 111 odst. 1 IZ). Dlužník má povinnost poskytnout insolvenčnímu správci při zjišťování majetkové podstaty všestrannou součinnost a dbát jeho pokynů (§ 210 odst. 1 IZ).

V Praze dne 28. června 2018

JUDr. Aleš Bartoš v.r.
samosoudce

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Brabcová.